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Тақырыптың өзектілігі: Ара дискілерінің істен шығуы зауыттардың жұмысын 

тоқтатады, бұны жөндеу мен ауыстыру үлкен шығындар әкеледі. Ара дискілерінің 

материалының тозуы агрессивті ортаға байланысты шитті мақтаның құм (кварц) және 

глинозем бөлшектерімен шаңдануынан туындайды. Ара дискілерінің сапасын жақсарту 

үшін мақта тазалау қондырғыларында қолданылатын материалды басқа металл 

қорытпаларымен алмастыру керек немесе бұл материалдарды ұзақ уақыт қолдануға 

көмектесетін жабындар бетіне жағылады, осылайша олардың қызмет ету мерзімін 

ұзартады. Мақта тазалағыш машиналардың ара дискілерінің сапасын әр түрлі 

жабындармен немесе өңдеулермен жақсарту бойынша бірнеше керемет зерттеулер 

жарияланды, мысалы, термиялық өңдеу, сондай-ақ микрошариктермен өңдеу. 

Жоба мақта өңдеуде ара дискілерінің тозуға төзімділігі мен коррозияға төзімділігін 

жақсарту үшін жоғары жылдамдықты оттегі-отын бүрку әдісімен жаңа ZrCN 

композициялық жабынын әзірлеуге және синтездеуге бағытталған. Бұл жобаның мақсаты 

мақта тазалағыш машиналардың Ара дискілері үшін жоғары сапалы стальдар жабындарын 

алудың тиімді әдістерінің бірі болып табылатын жоғары жылдамдықты оттегі - отын 

бүрку әдісін қолдана отырып, ZrCN жабындарын алу технологияларын әзірлеу болып 

табылады. 

Тақырыптың мақсаты: У8Г және 65Г кең ауқымды стальдар үшін физика-

механикалық және пайдалану сипаттамаларының жоғары деңгейі бар материалдарды 

алуға мүмкіндік беретін жоғары жылдамдықты оттегі-отын бүрку әдісін қолдана отырып, 

ZrCN жоғары беріктігі бар наноқұрылымдық жабындарды алу технологияларын әзірлеу. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

1. ZrCN негізіндегі жоғары беріктігі бар жабындарды алу үшін жоғары жылдамдықты ауа-

отын бүркуінің параметрлері (термодинамикалық және кинетикалық) анықталады. 

Теориялық зерттеулер бойынша Теориялық зерттеулер бойынша ҒЖБССҚК ұсынған 

рецензияланатын шетелдік және (немесе) отандық басылымда ғылыми мақала 

жарияланады. 

2. У8Г және 65Г стальдарға ZrCN  жабындарын жоғары жылдамдықты оттегі-отын бүрку 

механизмдері олардың жұмыс жағдайының стандарттарының қасиеттерімен анықталатын 

ара дискілерінің қаттылығы мен беріктігін арттыру мақсатында әзірленеді және 

зерттеледі. 

3. Ара дискілерінің жұмысын жақсарту үшін кеуектілігі төмен, беріктігі жоғары ZrCN 

негізіндегі қорғаныс жабындарын қалыптастырудың оңтайлы режимдері әзірленетін 

болады. 
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